
MINISTERSTVO FINANCÍ
Letenská 15, poštovní přihrádka 77 
118 10  Praha 1-Malá Strana 
  257 041 111             Fax: 257 042 360 

 

V Praze dne 7. srpna 2014 
Č. j. :     MF-57284/2014/3402 
PID: MFCR4XHZHY 
Vyřizuje:  Mgr. Jiří Vedral  257 043 322 
 
 
Adresováno všem krajským úřadům 
 
 
Vážené kolegyně, vážení kolegové, 
 
Ministerstvo financí v minulých dnech podalo trestní oznámení na neznámého pachatele  
v souvislosti s provozováním technických herních zařízení obecně označovaných jako 
"kvízomaty" nebo "vědomostní kvízy", neboť se domnívá, že provozováním těchto herních 
zařízení dochází k porušení § 252 zákona č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů  (viz tisková zpráva MF ze dne 31.7.2014 uvedená v příloze č. 1). 
 
Ve shora uvedené souvislosti se na Vás obracíme s žádostí o předání informace  
o doporučeném postupu při shledání těchto "kvízomatů", a to až na úroveň jednotlivých měst 
a obcí v působnosti Vašeho kraje (viz informační letáček uvedený v příloze č. 2).  
Pro zevrubnější informaci rovněž přikládáme právní stanovisko MF uvedené v příloze č. 3. 
 
Vzhledem k nutnosti radikálního a rychlého řešení bychom Vás zároveň rádi informovali,  
že informaci o doporučeném postupu zasíláme rovněž duplicitně do datových schránek 
jednotlivých obcí, a to především v souvislosti se vzrůstajícím počtem žádostí jednotlivých 
obcí o sdělení formy optimálního postupu. 
 
V případě dotazů se prosím neváhejte obrátit pro další informace na e-mailovou adresu 
loterie@mfcr.cz. 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
Přílohy: 

1) tisková zpráva ze dne 31. července 2014 
2) informační letáček 
3) právní stanovisko Ministerstva financí ke „kvízomatům“ 

 
 
Na vědomí: 
Svaz měst a obcí ČR 
5. května 1640/65 
140 21 Praha 4 

Mgr. Karel  B l a h a 
ředitel odboru 34 

Státní dozor nad sázkovými hrami a loteriemi 


		2014-08-18T09:10:17+0200
	Mgr. Karel Blaha




